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Об установлении земельного налога
на территории Аносинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, статьямиЗ87,з94,З9'7 Налогового кодекса

Российской Федерации (далее - Кодекс), подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального

закона от б октября 200З года Ns 1зl-ФЗ коб общих принципах организации местного

самоупраВления в Российской Федерации)), руководствуясь Уставом муниципального

образования Аносинское сельское поселение, сельский Совет депутатов Аносинского

сельского поселения

РЕШИЛ:

1. УстаноВить И ввестИ в действие с 01 янваРя2020 года земеЛьныЙ наJIоГ (далее _

налог) обязательньй К уIIлате на территории Аносинского сельского шоселениJ{,

оIIределить tIорядок и сроки его уплаты.

2. Установить н.}логовые ставки по налогу в следующих размерах:

2.1. 0,3 процента в отношении земельньж у{астков:
- отнесенньгх к землям сельскохозяйственного назначонияили к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в населеЕных пуIIктах и используемьш для

сельскохозяйственного производства;

- занятьD( жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно_

коммунЕIльногО комrrлекса (за исключениеМ доли В праве на земельный участок,

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального компhекса) или приобретенных

(предоставленньж) дJU{ жилищного строительства (за исключением земепьньтх у{астков,

приобретенных (предоставленньж) дJUI индивидуального жилищного строительства,

используемьIх В предпринимательской деятельности) ;

- не используемьIх в предпринимательской деятельЕости, приобретенньIх

(предоставленньгх) дJUI ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельньгх участков общего назначения, предусмотренЕых

Федеральным законом от 29 июля 20I,| года Jф 217-ФЗ кО ведении гражданаI\dи



садоводства и огородничества для собственньIх
законодательныо акты Российской Федерации>;

садоводства и огородничества для собственньIх нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательныо акты Российской Федерации>;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством РоссиЙскоЙ
Федерации, продоставленньIх для обеспечения обороны, безопасносJи и таможенньD(
нужд;

2"2. 0 процентов в отношении земельньIх }пIастков, находящихся в собствgнности
муницип,rльного образования Аносинское сельское поселение;

2.З. I,5 процента в отношении прочих земельньIх rIастков.
3. Налоговые льготы по налогу, в том числе в виде налогового вычета, установлены

tIyHKToM 5 статьи З91r и статьей 395 Кодекса.
3.1 ,Щополнительно освобождаrотся от уплаты нalлога:

3.1.1. Физические пица, обладающие земельЕыми участками на праве собственности,
праве постоянного (бессрочного) пользования или rrраве пожизненного наследуемого
владения, имеющие 3-х и более детей до 18 лет вкJIючительно;

3.1.2 Пенсионеры, полу{ilющие пенсии, назначаемые в порядке, установленном
пенсионным законодательством, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет
(соответственно мужчины и женщины), KoTopbrM в соответствии с законодательством
Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.

Льгота распространяется на один земельный участок для индивидуального
жилищного строительства (личного подсобного хозяйства) в размере 100%.

3.1.3 Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны боевых
действий.

Льгота распространяется на один земельный yracToк для индивидуального
жилищного строительства (личного подсобного хозяйства) в размере 100%.

4. Отчетными периодами для нЕlлогоплательщиков-организаций признаются
первый кварт€Iл, второй квартал и третий квартЕrл календарного года.

5. Установить срок уплаты aBaнcoBblx платежей по нirлогу для
налогоплательщиков-организаций - не позднее последнего числа месяца, следующего за
истекIIIим отчетным периодом.

6, Налог, подлежатr{ий уплате по итогzlJ\{ налогового периодц уплачивается
нalлогоплательщиками - организациями в срок не позднее 1 февра;lя года, следующего за
истекшим ншIоговым периодом.

7. Налогоплатольщики - физические лица уплачивают наJIог в срок,

установленный пунктом 1 статьи 397 Кодекса.
8. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официЕtльного опубликования и не ранее 1-го числа очередного
н€tлогового периода по налогу.

9, Признать утратившим силу решение Совета депутатов от к14> ноября 2018
г. Ns 2-5 кОб утверждении Положения о земельном наJIоге на территории Аносинского
сельского поселения).
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